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Der vil jo stadig væk, mener jeg, være rigtig 
god grund til at glæde sig over, at der er så man- 
ge, der kan adoptere børn fra udlandet. Men vi 
mener altså, at grænsen går her. Jeg synes, at det 
er en vanskelig afvejning, det vil jeg gerne sige. 
Men jeg mener, at det er det, der bedst tilgodeser 
barnets tarv. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Kan ministeren ikke bekræfte, at de lande, der i 
dag afgiver børn til adoption i Danmark, har 
sagt, at de ikke ønsker at afgive børn til adopti- 
on, hvis de bliver adopteret af homoseksuelle? 
Men der er ingen af dem, der har sagt, at de så 
vil lukke for adoption til heteroseksuelle par i 
Danmark. 

Så det, der er spørgsmålet, er ikke, om det har 
skadevirkning for andre, der ønsker at adoptere, 
men alene om der vil være nogle børn, der kan 
adopteres. 

Der ligger jo ikke i Enhedslistens forslag no- 
get som helst pres på, at man skal tvinge de her 
lande, men alene en mulighed for, at hvis der på 
et tidspunkt kommer et land, der gerne vil lade 
sine børn adoptere af homoseksuelle, så er den 
mulighed der, så det ikke er Danmark, der skal 
blokere for, at homoseksuelle kan adoptere. 

På den måde kan vi også være med til at på- 
virke holdningen i andre lande. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg føler sådan set, at jeg allerede har redegjort 
for det synspunkt. For problemstillingen er altså 
desværre den, at selv om fru Line Barfod her si- 
ger, at jamen det kan da godt være, at de lande 
så vil fortsætte med at afgive børn til adoption, 
hvis bare de får en garanti for, at det ikke er regi- 
strerede partnere, der modtager barnet, så tror 
jeg, der vil ske det, at man til sidst siger: Dan- 
mark er et uinteressant land for os, fordi vi ikke 
kan være hundrede procent sikker på de dan- 
skere, for de har nogle mærkelige regler. Det er 
bedre at have nogle sikre lande, hvor vi ved, at 
barnet kommer i en familie, så det vokser op un- 
der de forhold, som vi finder det er bedst tjent 
med. 

Derfor tror jeg ikke, at man skal tage så let på 
den problemstilling, som går på, at hvis man 
først tager skridtet fuldt ud, så er det ikke bare 
et spørgsmål om, at man sætter betingelser, der 
gør, at lovgivningen måske bliver fuldstændig 
uden reel forbedring i hverdagen, men der kan 

også meget nemt ske det, at der så bliver en reel 
forværring for de mennesker, der i dag godt kan 
adoptere et barn. 

Det er altså ikke en problemstilling, som jeg 
synes, at man skal tage let på. Jeg mener, at det 
er et reelt argument og et problem, som også for- 
slagsstillerne bliver nødt til at forholde sig til. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Fru Line Barfod for en tredje kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg er enig med ministeren i, at vi skal tage pro- 
blemet alvorligt og forholde os til det. Men de 
meldinger, der ligger fra landene, er ikke, at de 
vil stoppe for, at man kan adoptere, men alene, 
at de ikke vil afgive børn til registrerede partne- 
re. Og der mener vi altså, at de lande også har en 
interesse i, at der fortsat bliver adopteret børn. 

Kl. 18.25 
Men jeg vil godt lige høre om noget, for jeg 

blev lidt usikker, da jeg hørte ministeren kun 
tale om børnene fra udlandet. Betyder det, at 
ministeren vil være åben over for, at vi ændrede 
loven, så man godt kunne adoptere de få danske 
børn, der en gang imellem skal bortadopteres, 
altså at homoseksuelle kunne få lov til at adop- 
tere danske børn? Er det det, ministeren åbner 
op for? 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det er jo nok en skuffelse for fru Line Barfod, 
men ministeren lægger ikke op til lovændringer 
på området. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det fru Irene Simonsen som ordfører. 

Irene Simonsen (V): 
De her forslag drejer sig jo først og fremmest 
om, hvorvidt et registreret homoseksuelt par 
skal have adgang til adoption. Dernæst drejer 
spørgsmålet sig også om, hvorvidt man kan 
godkendes som plejefamilie, når man er i et regi- 
streret partnerskab. Og endelig i L 119 vil man 
gerne have en adgang til stedbørnsadoption fra 
barnets fødsel. Det er de tre emner, vi skal berø- 
re. 

Først og fremmest vil jeg gerne tage udgangs- 
punkt i det, der fylder mest i forslagene, nemlig 
homoseksuelles adgang til adoption. 


